PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº ________ /2022

A Câmara Municipal de Santa Luzia-MG, no uso de suas atribuições legais

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica concedida o Título do Mérito Policial “Soldado Marcelo Barbosa

Martins” ao Subinspetor de Investigadores Judison dos Santos Pereira, pelos

relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2022.

Concede Título do Mérito Policial “Soldado

Marcelo Barbosa Martins” ao Subinspetor de

Investigadores Judison dos Santos Pereira.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Judison dos Santos Pereira, inicioiu sua carreira nas forças de Segurança Pública do

Estado de Minas Gerais, no Batalhão de Choque da Polícia Militar, em 1994.

No ano de 1996, fui aprovado no concurso público para ingresso na carreira de
Detetive da Polícia Civil de Minas Gerais. Iniciou trabalhando na Delegacia de
Capturas/Polinter e, sem seguida, foi transferido para a cidade de Itabira/MG, onde
prestou serviços por 7 (sete) anos. Após, foi transferido para a 7ª Seccional de Venda
Nova, onde permaneceu por vários anos. Depois, trabalhou na Regional do Centro de
Belo Horizonte.

Por fim, a convite de dois amigos policiais, pediu a transferência para a cidade de
Santa Luzia/MG, onde iniciou os trabalhos na 3ª Delegacia de Santa Luzia, no ano de
2015. Em 2017, recebeu o convite da Autoridade Policial Dra. Bianca Prado para
assumir o cargo de Subinspetor da 2ª Delegacia, onde, juntamente com a equipe, esta
realizando relevantes trabalhos para a sociedade luziense.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.